

Obiectivul: IMSP centrul de sanatate Soroca

Obiectul: Reparatia farmaciei IMSP Centrul de sanatate Soroca

Devizul: Reparatia farmaciei

Deviz local Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2026-02-24

Valoarea de deviz 418 744,4 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1	Demolari				
1	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica.	m2	8,5700	112,3780	963,1
					112,0000	959,8
2	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor.	m3	1,0300	278,6200	287,0
					276,5000	284,8
3	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie.	m3	0,6210	270,9200	168,2
					268,8000	166,9
4	RpCG23A	Curatarea si stivuirea caramizilor din demolarea zidurilor, inclusiv evacuarea molozului rezultat.	buc	688,0000	3,9400	2 710,7
					2,9400	2 022,7
5	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).	m2	6,5400	29,4000	192,3
					29,4000	192,3
6	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	23,8200	65,8000	1 567,4
					65,8000	1 567,4
7	RpCP45A	Demontarea usilor metaloplast	kg	1,6800	4,5430	7,6
					4,2000	7,1
8	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila.	m2	37,3100	23,4900	876,4
					22,4000	835,7
	1	TOTAL Demolari				6 772,7
		Inclusiv salariul				6 036,7
	2	Pereti despartitori cu cadrele de consolidare				
9	IzF50A	Hidroizolatii efectuate cu mortar ciment cu sticla solubila la fundatii si pereti aplicate pe suprafete orizontale.	m2	1,3750	82,8020	113,9
					26,6000	36,6
10	CD51C	Zidarie din caramida format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m	100 m2	0,1390	55 837,7000	7 761,4
					11 911,9000	1 655,8
11	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv .	kg	44,6400	30,7300	1 371,8
					2,0300	90,6
12	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton.	kg	11,7500	37,9570	446,0
					14,8000	173,9
13	RpCG18B	Strapungeri manuale in zidarie de caramida, cu suprafata maxima de 28x14 cm, in vederea montarii tirantilor metalici in zidarie in grosime intre 14-28 cm.	buc	10,0000	340,9086	3 409,1
					50,4000	504,0
14	RpCU05F	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime.	buc	6,0000	58,8000	352,8
					58,8000	352,8
15	RpCP19A	Confectionarea si montarea cadrului de consolidare a golului ferestrei.	kg	98,4200	77,4075	7 618,4
					37,8000	3 720,3
16	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida D12 L=230	buc	8,0000	60,5000	484,0
					10,5000	84,0
17	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat D10 L=210	buc	8,0000	59,0000	472,0
					14,0000	112,0
18	RpCU02A	Buiandrugii din traverse metalice, montati in zidarie, inclusiv taierea la dimensiuni a traverselor.	kg	23,4240	35,4500	830,4
					4,5000	105,4
19	IzD01B	Curatirea de vopsea veche cu rascheta si peria de sirma a confectiilor metalice executate din profile cu grosimi pina la 12 mm inclusiv (cadru de consolidare si buiandrugii BM 1)	t	0,1220	119,7000	14,6
					119,7000	14,6
20	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre	t	0,1220	261,9400	32,0

		8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (cadru de consolidare si buiandrugii BM 1)			115,5000	14,1
	2	TOTAL Pereti despartitori cu cadrele de consolidare				22 906,3
		Inclusiv salariul				6 864,0
	3	Blocuri usi si ferestre				
21	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv .	m2	3,7800	2 568,6500	9 709,5
					75,0000	283,5
22	CK19A	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului pina la 3,00 mp inclusiv.	m2	3,4500	2 516,7860	8 682,9
					87,0000	300,2
23	RpCP35C	Inlocuirea pervazurilor sau baghetelor din mase plastice la usi si ferestre.	m	11,5000	314,8620	3 620,9
					8,4000	96,6
	3	TOTAL Blocuri usi si ferestre				22 013,3
		Inclusiv salariul				680,3
	4	Finisari				
24	CF05A3	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti, pentru mortar de ipsos var in loc de mortar de ciment.	m2	4,2000	299,2450	1 256,8
					161,0000	676,2
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	430,0700	7,1500	3 075,0
					2,1000	903,1
26	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare scivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane.	m2	34,4250	157,9020	5 435,8
					119,0000	4 096,6
27	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton.	m2	33,6300	116,0615	3 903,1
					84,0000	2 824,9
28	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj.	m2	277,5500	31,0178	8 609,0
					16,8000	4 662,8
29	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuală a mortarului.	m2	277,5500	116,3390	32 289,9
					85,4000	23 702,8
30	CF61A	Driscuire continuă a suprafeței (tencuială de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre și uși plane.	m2	22,2000	177,1862	3 933,5
					104,0200	2 309,2
31		Coltar PVC	buc	130,2000	14,0000	1 822,8
					0,0000	0,0
32	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	399,1800	46,9652	18 747,6
					38,5000	15 368,4
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	430,0700	7,1500	3 075,0
					2,1000	903,1
34	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2	28,7900	452,5255	13 028,2
					203,0000	5 844,4
35	CI07A	Placaj din faianta smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile fixate cu pasta adeziva, cu rosturi alternante si rostuirea cu chit in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, la constructii la care prin proiectul de arhitectura se impun cerinte deosebite privind calitatea si valoarea arhitecturala.(Glafuri)	m2	1,4400	641,4070	923,6
					336,0000	483,8
36	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual.(Vopsea ultralavabila in baza de latex)	m2	376,9800	74,3420	28 025,4
					48,3000	18 208,1
37	RpCK01B1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale).	m2	99,4300	97,1625	9 660,9
					42,0000	4 176,1
38	RpCK43A	Reparatia pardoselilor din placi de granit ceramic prin inlocuirea placilor pe adeziv, de dimensiune: pina la 40x40 cm.	m2	99,4300	480,2790	47 754,1
					231,7000	23 037,9
39	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv.(plinte pardoseli)	m	107,7500	155,0095	16 702,3
					28,0000	3 017,0
40	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala).	t	8,9000	87,5000	778,8
					87,5000	778,8

4	TOTAL Finisari				199 021,9
	Inclusiv salariul				110 993,4

Total manopera (ore)	1 778,5645
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		250 714,2
Asigurari sociale	24,0000%	29 897,8
Total		280 612,1
Cheltuieli de transport	9,0000%	10 911,4
Total		291 523,5
Cheltuieli de regie	14,0000%	40 813,3
Total		332 336,8
Beneficiu de deviz	5,0000%	16 616,8

Total General fara TVA	348 953,6
TVA (20%)	69 790,7
TOTAL GENERAL	418 744,4
Inclusiv salariul	124 574,3

Cursul de referință: 19.9318 Lei/Euro, din data de 2026-01-20

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: IMSP centrul de sanatate Soroca

Obiectul: Reparatia farmaciei IMSP Centrul de sanatate Soroca

Devizul: Reparatia farmaciei

Devizul local de resurse Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2026-02-24

Valoarea de deviz 418 744,4 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	20000883	Muncitor	h-om	32,9892	70,0000	2 309,2
2	7122050013400	Zidar	h-om	110,1930	70,0000	7 713,5
3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	179,6310	70,0000	12 574,2
4	7122050013442	Tencuitor	h-om	391,3455	70,0000	27 394,2
5	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om	6,1000	70,0000	427,0
6	7123020011140	Fierar beton	h-om	2,7646	70,0000	193,5
7	7124010010700	Dulgher	h-om	2,2250	70,0000	155,8
8	7132010010900	Faiantar	h-om	44,3650	70,0000	3 105,6
9	7132030012600	Mozaicar	h-om	31,8176	70,0000	2 227,2
10	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	285,9204	70,0000	20 014,4
11	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,4099	70,0000	28,7
12	7212030022700	Sudor	h-om	0,8202	80,0000	65,6
13	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	6,6630	80,0000	533,0
14	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	48,2762	70,0000	3 379,3
15	7214240021810	Lacatus CM	h-om	2,2325	70,0000	156,3
16	7422010060100	Timplar	h-om	16,5188	70,0000	1 156,3
17	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	160,5351	70,0000	11 237,5
18	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	39,1319	70,0000	2 739,2
19	9310060019930	Muncitor	h-om	416,6256	70,0000	29 163,8
Total manopera					124 574,3	
Materiale						
1		Coltar PVC	buc	130,2000	14,0000	1 822,8
2	03720107306661	Bumbac de şters	kg	18,8490	1,0000	18,8
3	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	9,8420	8,0000	78,7
4	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,1763	10,0000	1,8
5	1421102200226	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-15 mm	m3	0,5300	320,0000	169,6
6	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu şi lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,9953	320,0000	638,5
7	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	4,1761	320,0000	1 336,3
8	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,5700	320,0000	182,4
9	20028339	Materiale mărunte	%	3,0000	0,0000	84,3
10	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0022	4 500,0000	10,0
11	2010237318700	Distantieri de rost	buc	668,1000	0,0500	33,4
12	2030112938100	Ferestre din aluminiu	m2	3,4500	2 300,0000	7 935,0
13	2222222222992	Material marunt (cirpe, apa etc.)	%	5,0000	0,0000	602,8
14	2222222222992	Material marunt (diluante, cirpe de sters, apa etc.)	%	2,0000	0,0000	8,6
15	2222222222992	Materiale marunte (apa, cirpe, sipci, etc.)	%	1,0000	0,0000	34,6
16	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	1,0000	0,0000	70,0
17	2222222222992	Materiale marunte (dreptare, decofrol, cirpe, etc.)	%	1,0000	0,0000	39,0
18	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	1,1193	25,0000	28,0
19	2320166200676	White spirit	kg	0,0293	75,0000	2,2
20	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2359	28,0000	6,6
21	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,1887	50,0000	9,4
22	2416306109913	Aracet DP 25	kg	41,6325	27,6800	1 152,4
23	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	4,3223	120,0000	518,7

24	2416586105303	Amorsa-grund	kg	129,0210	32,0000	4 128,7
25	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,9842	38,0000	37,4
26	2430116103800-1	Vopsea ultralavabila in baza de latex	kg	150,7920	60,0000	9 047,5
27	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,4124	38,0000	15,7
28	24302261000001	Fuga	kg	32,2657	50,0000	1 613,3
29	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betocontact)	kg	6,6600	40,0000	266,4
30	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	12,3590	65,0000	803,3
31	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,5137	138,0000	208,9
32	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,6080	3,0000	13,8
33	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	37,7125	3,0000	113,1
34	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	427,5490	4,0000	1 710,2
35	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	126,6760	4,0000	506,7
36	2466477302420	Sticlă solubilă	kg	0,6875	15,0000	10,3
37	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	11,5000	300,0000	3 450,0
38	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,3197	1 500,0000	479,6
39	2624102101103	Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 75	m3	0,0426	1 500,0000	63,9
40	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	720,5600	7,2000	5 188,0
41	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	4,9210	2,7500	13,5
42	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 228,5179	2,7500	6 128,4
43	2652102100737	Var hidratat	kg	27,7380	4,0000	111,0
44	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	64,6188	4,0000	258,5
45	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 981,7070	4,0000	7 926,8
46	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	421,0950	8,0000	3 368,8
47	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	324,3420	4,0000	1 297,4
48	2653102100838	Amestec uscat universal M-150	kg	318,1760	4,0000	1 272,7
49	2663102100914	Beton marfa clasa B25/M300	m3	0,8200	1 500,0000	1 230,0
50	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	4,1074	0,0000	0,0
51	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,7062	0,0000	0,0
52	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	130,2873	200,0000	26 057,5
53	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,5552	200,0000	311,0
54	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	4,3380	3,0000	13,0
55	2681126001473	Cirpe de sters	kg	0,3731	4,0000	1,5
56	2682132601861	Impislitura fibre sticla bitum.IA 600	m2	305,3050	9,0000	2 747,7
57	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	9,8700	28,0000	276,4
58	2710602000080	Armatura A1	kg	12,5100	22,0000	275,2
59	2710602000236	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 20 mm	kg	31,9865	28,0000	895,6
60	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	45,7560	28,0000	1 281,2
61	2710603436169	Otel lat lam. cald lt=40 x 10 mm	kg	10,0000	28,0000	280,0
62	2710703519753	Profil normal I 10 mm OL37 S 565	kg	24,5952	28,0000	688,7
63	2710703519894	Profil normal I 12 mm	kg	71,3545	28,0000	1 997,9
64	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1175	60,0000	7,1
65	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,1260	60,0000	7,6
66	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,2100	60,0000	12,6
67	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	11,7500	22,0000	258,5
68	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	3,7800	2 400,0000	9 072,0
69	2873122000750	Piese forjate	kg	0,3197	35,0000	11,2
70	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	1,5960	22,0000	35,1
71	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	0,9842	75,0000	73,8
72	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0588	75,0000	4,4
73	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	35,8200	0,8000	28,7
74	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	69,0000	0,2000	13,8
75	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	109,9050	102,0000	11 210,3
76	2874125884803	Nit cu cap semirotund 4 x 9 OL34 S 797	kg	0,9842	50,0000	49,2
77	2874136313300-1	Diblu din metal D=10 L=210	buc	8,0000	45,0000	360,0
78	2874136313300-2	Diblu din metal D12 L=230	buc	8,0000	50,0000	400,0
79	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	188,4900	3,0000	565,5
80	4011106202741	Energie electrica	kw	8,3082	4,0000	33,2
81	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	5,3340	1,0000	5,3

82	4100126202818	Apă	m3	1,4102	1,0000	1,4
83	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	43,0070	5,0000	215,0
Total materiale						121 238,2
Utilaje						
1	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	42,9867	25,0000	1 074,7
2	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,1286	25,0000	3,2
3	2922140007000	Macara	h-ut	0,5713	500,0000	285,6
4	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	4,9210	40,0000	196,8
5	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,5750	40,0000	23,0
6	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	8,8578	40,0000	354,3
7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	25,2276	25,0000	630,7
8	2952240004021	Mixer electric	h-ut	4,5486	25,0000	113,7
9	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	5,3875	40,0000	215,5
10	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	10,0561	40,0000	402,2
11	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	12,6136	40,0000	504,5
12	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,3167	40,0000	12,7
13	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	32,3250	25,0000	808,1
14	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	4,9715	25,0000	124,3
15	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuie)	h-ut	0,6571	25,0000	16,4
16	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	4,9210	25,0000	123,0
17	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,2426	40,0000	9,7
18	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0055	550,0000	3,0
Total utilaje						4 901,6
Total						
Total						250 714,2
Asigurari sociale				24,0000%		29 897,8
Total						280 612,1
Cheltuieli de transport				9,0000%		10 911,4
Total						291 523,5
Cheltuieli de regie				14,0000%		40 813,3
Total						332 336,8
Beneficiu de deviz				5,0000%		16 616,8
TOTAL Deviz fara TVA						348 953,6
Total						
Total						348 953,6
TVA				20%		69 790,7
TOTAL Deviz						418 744,4

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Antreprenor: S.R.L. PRO CONSTRUCT
Investitor: IMSP Centrul de Sanatate Soroca
Obiect: Reparatia farmaciei

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1	Demolari				
1	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica.	m2			112,4 112,0
1.1	4100126202818	Apă	m3	0,0030	1,0000	0,0
1.2	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	70,0000	56,0
1.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	70,0000	56,0
1.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	25,0000	0,4
2	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor.	m3			278,6 276,5
2.1	4100126202818	Apă	m3	0,1200	1,0000	0,1
2.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	70,0000	31,5
2.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	70,0000	245,0
2.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	25,0000	2,0
3	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie.	m3			270,9 268,8
3.1	4100126202818	Apă	m3	0,1200	1,0000	0,1
3.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	70,0000	31,5
3.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3900	70,0000	237,3
3.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	25,0000	2,0
4	RpCG23A	Curatirea si stivuirea caramizilor din demolarea zidurilor, inclusiv evacuarea molozului rezultat.	buc			3,9 2,9
4.1	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0420	70,0000	2,9
4.2	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	25,0000	1,0
5	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).	m2			29,4 29,4
5.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	70,0000	14,7
5.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	70,0000	14,7
6	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			65,8 65,8
6.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	70,0000	32,9
6.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	70,0000	32,9
7	RpCP45A	Demontarea usilor metaloplast	kg			4,5 4,2
7.1	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0008	50,0000	0,0
7.2	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	28,0000	0,0
7.3	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0300	70,0000	2,1
7.4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	70,0000	2,1
7.5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	25,0000	0,1
7.6	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	40,0000	0,2
8	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila.	m2			23,5 22,4
8.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	1,0000	0,1
8.2	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	25,0000	0,8
8.3	2681126001473	Cirpe de sters	kg	0,0100	4,0000	0,0
8.4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	70,0000	22,4
8.5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,0000	0,3
	1	TOTAL Demolari				6 772,7
	2	Pereti despartitori cu cadrele de consolidare				
9	IzF50A	Hidroizolații efectuate cu mortar ciment cu sticla solubila la fundatii si pereti aplicate pe suprafete orizontale.	m2			82,8 26,6
9.1	2624102101103	Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 75	m3	0,0310	1 500,0000	46,5
9.2	2466477302420	Sticlă solubilă	kg	0,5000	15,0000	7,5
9.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	1,0000	0,0
9.4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3800	70,0000	26,6
9.5	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0040	550,0000	2,2

10	CD51C	Zidarie din caramida format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m	100 m2			55 837,7
						11 911,9
10.1	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	7,2000	36 288,0
10.2	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	2,3000	1 500,0000	3 450,0
10.3	2710602000080	Armatura A1	kg	90,0000	22,0000	1 980,0
10.4	2873122000750	Piese forjate	kg	2,3000	35,0000	80,5
10.5	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	4 500,0000	72,0
10.6	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,3000	1,0000	0,3
10.7	7122050013400	Zidar	h-om	141,2400	70,0000	9 886,8
10.8	9310060019930	Muncitor	h-om	28,9300	70,0000	2 025,1
10.9	2922140007000	Macara	h-ut	4,1100	500,0000	2 055,0
11	CC01B	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în atelier de șantier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv .	kg			30,7
						2,0
11.1	2710602300000	Oțel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	28,0000	28,7
11.2	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0290	70,0000	2,0
12	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striată, oțel beton, tevi pentru susțineri sau acoperiri, înglobate total sau parțial în beton.	kg			38,0
						14,8
12.1	2734113803207	Sirma neagră moale d = 2 mm	kg	0,0100	60,0000	0,6
12.2	2775276309886	Confecții metalice înglobate în beton	kg	1,0000	22,0000	22,0
12.3	2873155901200	Electrozi pentru sudură	kg	0,0050	75,0000	0,4
12.4	4011106202741	Energie electrică	kw	0,0080	4,0000	0,0
12.5	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	10,0000	0,2
12.6	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	70,0000	13,3
12.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	70,0000	0,7
12.8	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	80,0000	0,8
13	RpCG18B	Strapungeri manuale în zidarie de caramida, cu suprafața maximă de 28x14 cm, în vederea montării tiranților metalici în zidarie în grosime între 14-28 cm.	buc			340,9
						50,4
13.1	2663102100914	Beton marfa clasa B25/M300	m3	0,0820	1 500,0000	123,0
13.2	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	2,0000	7,2000	14,4
13.3	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	29,2000	2,7500	80,3
13.4	1421102200575	Nisip sortat spălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0570	320,0000	18,2
13.5	1421102200226	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-15 mm	m3	0,0530	320,0000	17,0
13.6	2710603436169	Oțel lat lam. cald lt=40 x 10 mm	kg	1,0000	28,0000	28,0
13.7	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0064	1,0000	0,0
13.8	20028339	Materiale mărunte	%	3,0000	0,0000	8,4
13.9	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om	0,6100	70,0000	42,7
13.10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	70,0000	7,7
13.11	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0200	40,0000	0,8
13.12	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	25,0000	0,4
14	RpCU05F	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranți în pereti din piatră sau beton armat de 16 -25 cm grosime.	buc			58,8
						58,8
14.1	7122050013400	Zidar	h-om	0,0600	70,0000	4,2
14.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,7800	70,0000	54,6
15	RpCP19A	Confectionarea și montarea cadrului de consolidare a golului ferestrei.	kg			77,4
						37,8
15.1	2710602000236	Oțel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 20 mm	kg	0,3250	28,0000	9,1
15.2	2710703519894	Profil normal I 12 mm	kg	0,7250	28,0000	20,3
15.3	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm învelit R1.2	kg	0,0100	75,0000	0,8
15.4	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	0,1000	8,0000	0,8
15.5	4011106202741	Energie electrică	kw	0,0100	4,0000	0,0
15.6	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0100	38,0000	0,4
15.7	2874125884803	Nit cu cap semirotund 4 x 9 OL34 S 797	kg	0,0100	50,0000	0,5
15.8	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,0500	2,7500	0,1
15.9	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,4900	70,0000	34,3
15.10	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	70,0000	3,5
15.11	2940600002994	Aparat de sudură	h-ut	0,0900	40,0000	3,6
15.12	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	0,0500	40,0000	2,0
15.13	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,0500	25,0000	1,3
15.14	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,0000	0,8
16	CK35A	Dibluri din metal fixate în ziduri din caramida D12 L=230	buc			60,5
						10,5
16.1	2874136313300-2	Diblu din metal D12 L=230	buc	1,0000	50,0000	50,0
16.2	7422010060100	Timplă	h-om	0,1500	70,0000	10,5
17	CK35B	Dibluri din metal fixate în ziduri din beton armat D10 L=210	buc			59,0
						14,0
17.1	2874136313300-1	Diblu din metal D=10 L=210	buc	1,0000	45,0000	45,0
17.2	7422010060100	Timplă	h-om	0,2000	70,0000	14,0
18	RpCU02A	Buiandrugii din traverse metalice, montați în zidarie, inclusiv tăierea la dimensiuni a traverselor.	kg			35,5
						4,5
18.1	2710703519753	Profil normal I 10 mm OL37 S 565	kg	1,0500	28,0000	29,4
18.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0800	2,7500	0,2

18.3	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0100	28,0000	0,3
18.4	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0080	50,0000	0,4
18.5	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	70,0000	2,1
18.6	7212030022700	Sudor	h-om	0,0300	80,0000	2,4
18.7	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0100	40,0000	0,4
18.8	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,0000	0,3
19	IzD01B	Curățirea de vopsea veche cu rascheta si peria de sirma a confectiilor metalice executate din profile cu grosimi pina 12 mm inclusiv (cadru de consolidare si buiandrugii BM 1)	t			119,7 119,7
19.1	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,7100	70,0000	119,7
20	IzD03A	Vopsirea constructiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (cadru de consolidare si buiandrugii BM 1)	t			261,9 115,5
20.1	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,3800	38,0000	128,4
20.2	2320166200676	White spirit	kg	0,2400	75,0000	18,0
20.3	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,6500	70,0000	115,5
	2	TOTAL Pereti despartitori cu cadrele de consolidare				22 906,3
	3	Blocuri usi si ferestre				
21	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv .	m2			2 568,7 75,0
21.1	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 400,0000	2 400,0
21.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,8000	3,2
21.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	120,0000	60,0
21.4	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	138,0000	24,2
21.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,0000	1,8
21.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,0000	4,0
21.7	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	80,0000	68,0
21.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,0000	7,0
21.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,0000	0,5
22	CK19A	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului pina la 3,00 mp inclusiv.	m2			2 516,8 87,0
22.1	2030112938100	Ferestre din aluminiu	m2	1,0000	2 300,0000	2 300,0
22.2	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	120,0000	84,6
22.3	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	138,0000	34,1
22.4	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,8000	4,8
22.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,0000	1,8
22.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,0000	4,0
22.7	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,0000	80,0000	80,0
22.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,0000	7,0
22.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,0000	0,5
23	RpCP35C	Inlocuirea pervazurilor sau baghetelor din mase plastice la usi si ferestre.	m			314,9 8,4
23.1	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	300,0000	300,0
23.2	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	6,0000	0,2000	1,2
23.3	2222222222992	Materiale marunte (apa, cirpe, sipci, etc.)	%	1,0000	0,0000	3,0
23.4	7422010060100	Timplar	h-om	0,1000	70,0000	7,0
23.5	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	70,0000	1,4
23.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,0000	0,3
23.7	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,0500	40,0000	2,0
	3	TOTAL Blocuri usi si ferestre				22 013,3
	4	Finisari				
24	CF05A3	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletitudii, aplicate la pereti, pentru mortar de ipsos var in loc de mortar de ciment.	m2			299,2 161,0
24.1	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	60,0000	1,8
24.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	10,0000	4,0000	40,0
24.3	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	4,0000	7,2
24.4	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	320,0000	11,8
24.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0100	1,0000	0,0
24.6	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	22,0000	8,4
24.7	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	28,0000	65,8
24.8	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	60,0000	3,0
24.9	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	70,0000	115,5
24.10	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	70,0000	24,5
24.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	70,0000	21,0

24.12	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	25,0000	0,1
24.13	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	40,0000	0,2
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			7,2
						2,1
25.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	32,0000	4,8
25.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,0000	0,3
25.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,0000	2,1
26	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane.	m2			157,9
						119,0
26.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,7500	28,9
26.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	320,0000	9,6
26.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0070	1,0000	0,0
26.4	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,0000	0,0
26.5	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	70,0000	98,0
26.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	70,0000	21,0
26.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	25,0000	0,1
26.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	40,0000	0,3
27	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton.	m2			116,1
						84,0
27.1	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	0,0000	0,0
27.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	2,7500	21,7
27.3	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	4,0000	2,4
27.4	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	320,0000	7,7
27.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0065	1,0000	0,0
27.6	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	70,0000	70,0
27.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	70,0000	14,0
27.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	25,0000	0,1
27.9	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	40,0000	0,2
28	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impisitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj.	m2			31,0
						16,8
28.1	2682132601861	Impisitura fibre sticla bitum.IA 600	m2	1,1000	9,0000	9,9
28.2	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,1500	27,6800	4,2
28.3	4100126202818	Apă	m3	0,0003	1,0000	0,0
28.4	2222222222992	Materiale marunte (dreptare, decofrol, cirpe, etc.)	%	1,0000	0,0000	0,1
28.5	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,1900	70,0000	13,3
28.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	70,0000	3,5
28.7	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	25,0000	0,0
29	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuală a mortarului.	m2			116,3
						85,4
29.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,0000	28,6
29.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	1,0000	0,0
29.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	70,0000	85,4
29.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,0000	2,0
29.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,0000	0,4
30	CF61A	Driscuire continuă a suprafeței (tencuială de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre și uși plane.	m2			177,2
						104,0
30.1	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betocontact)	kg	0,3000	40,0000	12,0
30.2	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	4,0000	58,4
30.3	4100126202818	Apă	m3	0,0112	1,0000	0,0
30.4	20000883	Muncitor	h-om	1,4860	70,0000	104,0
30.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,0000	2,0
30.6	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	25,0000	0,7
31		Coltar PVC	buc			14,0
						0,0
32	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			47,0
						38,5
32.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,0000	8,4
32.2	4100126202818	Apă	m3	0,0010	1,0000	0,0
32.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,0000	31,5
32.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,0000	7,0
32.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,0000	0,0
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			7,2
						2,1
33.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	32,0000	4,8
33.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,0000	0,3
33.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,0000	2,1
34	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2			452,5
						203,0
34.1	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	200,0000	204,0

34.2	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	4,0000	17,6
34.3	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	50,0000	21,5
34.4	4100126202818	Apă	m3	0,0020	1,0000	0,0
34.5	222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	1,0000	0,0000	2,4
34.6	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	70,0000	203,0
34.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	25,0000	0,6
34.8	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	40,0000	0,4
34.9	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	40,0000	2,9
35	CI07A	Placaj din faianta smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile fixate cu pasta adeziva, cu rosturi alternante si rostuirea cu chit in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, la constructii la care prin proiectul de arhitectura se impun cerinte deosebite privind calitatea si valoarea arhitecturala.(Glafuri)	m2			641,4 336,0
35.1	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0800	200,0000	216,0
35.2	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,1000	65,0000	71,5
35.3	2010237318700	Distantieri de rost	buc	15,0000	0,0500	0,8
35.4	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	3,2000	3,0000	9,6
35.5	222222222992	Material marunt (diluante, cirpe de sters, apa etc.)	%	2,0000	0,0000	6,0
35.6	7132010010900	Faiantar	h-om	3,6000	70,0000	252,0
35.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2000	70,0000	84,0
35.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	25,0000	1,0
35.9	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	40,0000	0,6
36	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual.(Vopsea ultralavabila in baza de latex)	m2			74,3 48,3
36.1	2430116103800-1	Vopsea ultralavabila in baza de latex	kg	0,4000	60,0000	24,0
36.2	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,0000	0,2
36.3	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	3,0000	1,5
36.4	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,0500	1,0000	0,1
36.5	4100116202818	Apă pentru mortare şi betoane	m3	0,0020	1,0000	0,0
36.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	70,0000	48,3
36.7	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,0000	0,3
37	RpCK01B1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale).	m2			97,2 42,0
37.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	2,7500	36,2
37.2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	320,0000	13,4
37.3	4100116202818	Apă pentru mortare şi betoane	m3	0,0100	1,0000	0,0
37.4	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,0000	0,0
37.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,3200	70,0000	22,4
37.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	70,0000	19,6
37.7	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	40,0000	4,8
37.8	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,0000	0,8
38	RpCK43A	Reparatia pardoselilor din placi de granit ceramic prin inlocuirea placilor pe adeziv, de dimensiune: pina la 40x40 cm.	m2			480,3 231,7
38.1	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0150	200,0000	203,0
38.2	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	4,0000	17,2
38.3	2653102100838	Amestec uscat universal M-150	kg	3,2000	4,0000	12,8
38.4	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	50,0000	10,0
38.5	4100126202818	Apă	m3	0,0040	1,0000	0,0
38.6	9310060019930	Muncitor	h-om	3,3100	70,0000	231,7
38.7	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0800	40,0000	3,2
38.8	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0450	25,0000	1,1
38.9	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0500	25,0000	1,3
39	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv.(plinte pardoseli)	m			155,0 28,0
39.1	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	102,0000	104,0
39.2	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	3,0000	1,1
39.3	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,0500	0,3
39.4	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	65,0000	6,5
39.5	222222222992	Material marunt (cirpe, apa etc.)	%	5,0000	0,0000	5,6
39.6	7132010010900	Faiantar	h-om	0,3000	70,0000	21,0
39.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,0000	7,0
39.8	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	25,0000	7,5
39.9	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	40,0000	2,0
39.10	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	25,0000	0,0
40	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala).	t			87,5 87,5
40.1	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2500	70,0000	17,5
40.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	70,0000	70,0
4		TOTAL Finisari				199 021,9

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: IMSP Centrul de Sanatate Soroca

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;